
議案第８９号 

 

令和２年度京丹後市工業用地造成事業特別会計決算認定について 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、令和２年度京丹後市工業用地造成事業特別会計決算を別紙監

査委員の意見を付けて議会の認定に付する。 

 

令和３年９月２日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰

 



議案第 89 号

令和２年度

工 業 用 地 造 成 事 業

特 別 会 計 歳 入 歳 出 決 算 書

京都府京丹後市

1



歳入

款 項 予算現額 調定額

円円

令和２年度　京丹後市　工業用地造成事業特別会計

 2 財産収入 15,609,000 15,610,269

 1 財産売払収入 7,696,000 7,696,869

 2 財産貸付収入 7,913,000 7,913,400

 4 繰越金 2,086,000 6,482,631

 1 繰越金 2,086,000 6,482,631

 5 諸収入 48,000 47,782

 1 雑入 48,000 47,782

歳　入　合　計 17,743,000 22,140,682

2



収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と

収入済額との比較

円円円円

歳入歳出決算書

15,610,269 0 0 1,269

7,696,869 0 0 869

7,913,400 0 0 400

6,482,631 0 0 4,396,631

6,482,631 0 0 4,396,631

47,782 0 0 △218

47,782 0 0 △218

22,140,682 0 0 4,397,682

3



歳出

款 項 予算現額

円

 1 工業用地造成事業費 15,600,000

 1 工業用地造成事業費 15,600,000

 3 予備費 2,143,000

 1 予備費 2,143,000

歳　出　合　計 17,743,000

4



支出済額 翌年度繰越額 不用額
予算現額と

支出済額との比較

円円円円

14,916,526 0 683,474 683,474

14,916,526 0 683,474 683,474

0 0 2,143,000 2,143,000

0 0 2,143,000 2,143,000

14,916,526 0 2,826,474 2,826,474

歳入歳出差引残額 7,224,156 円

令和3年9月2日提出

京丹後市長　　 中山　泰

5



歳入

款 項 目 当初予算額
区　　分 金　　額

補正予算額
継続費及び繰
越事業費繰越 計

　　　　　　予　　　　　 　 算  　　　　　　現  　　　　　　額

節

財 源 充 当 額

令和２年度　京丹後市　工業用地造成事業特別会計

 2 財産収入

7,913,000 7,696,000 0 15,609,000

 1 財産売払収入

0 7,696,000 0 7,696,000

 1 不動産売払収入

0 7,696,000 0 7,696,000

 1 不動産売払収 7,696,000

   入

 2 財産貸付収入

7,913,000 0 0 7,913,000

 1 不動産貸付収入

7,913,000 0 0 7,913,000

 1 不動産貸付収 7,913,000

   入

 4 繰越金

2,086,000 0 0 2,086,000

 1 繰越金

2,086,000 0 0 2,086,000

 1 繰越金

2,086,000 0 0 2,086,000

 1 前年度繰越金 2,086,000

 5 諸収入

1,000 47,000 0 48,000

 1 雑入

1,000 47,000 0 48,000

 1 雑入

1,000 47,000 0 48,000

 1 雑入 48,000

17,743,00010,000,000 7,743,000 0歳入合計

  2 財産収入　  1 財産売払収入 6



調　定　額 収 入 済 額
不　　　納
欠　損　額

収　　　入
未　済　額

備　　　　考

歳入歳出決算事項別明細書

（単位：円）

15,610,269 15,610,269 0 0

7,696,869 7,696,869 0 0

7,696,869 7,696,869 0 0

7,696,869公園用地売払収入7,696,869 7,696,869 0 0

7,913,400 7,913,400 0 0

7,913,400 7,913,400 0 0

7,913,400工場用地貸付料7,913,400 7,913,400 0 0

6,482,631 6,482,631 0 0

6,482,631 6,482,631 0 0

6,482,631 6,482,631 0 0

6,482,631前年度繰越金6,482,631 6,482,631 0 0

47,782 47,782 0 0

47,782 47,782 0 0

47,782 47,782 0 0

112預金利子47,782 47,782 0 0

47,670国･府道路改良工事に係る国移転補

償金

22,140,682 0 022,140,682

工業用地造成事業特別会計7



歳出

款 項 目
当初予算額

区分 金額
補正予算額

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予 備 費
支出及び
流用増減

予　　　　 　 算 　　　　　　現  　　　　　額

節
計

 1 工業用地造成事業費

15,600,000007,500,0008,100,000

 1 工業用地造成事業費

15,600,000007,500,0008,100,000

 1 一般管理費

15,600,000007,500,0008,100,000

24,000 1 報酬

3,000 8 旅費

141,00010 需用費

500,00012 委託料

432,00014 工事請負費

14,500,00027 繰出金

 3 予備費

2,143,00000243,0001,900,000

 1 予備費

2,143,00000243,0001,900,000

 1 予備費

2,143,00000243,0001,900,000

2,143,00028 予備費

0歳出合計 10,000,000 7,743,000 0 17,743,000

  1 工業用地造成事業費　  1 工業用地造成事業費 8



支 出 済 額 翌年度繰越額 不用額 備　　考

（単位：円）

14,916,526 0 683,474

14,916,526 0 683,474

14,916,526 0 683,474

0 0 24,000

 一般管理経費0 0 3,000 14,916,526

　　　0 0 141,000

127,336 0 372,664

289,190 0 142,810

14,500,000 0 0

0 0 2,143,000

0 0 2,143,000

0 0 2,143,000

0 0 2,143,000

14,916,526 0 2,826,474

工業用地造成事業特別会計9



実 質 収 支 に 関 す る 調 書

区　　　　　　　　分

１．歳　　　入　　　総　　　額

２．歳　　　出　　　総　　　額

３．歳　入　歳　出　差　引　額

(1)継続費逓次繰越額

(2)繰越明許費繰越額

(3)事故繰越し繰越額

計

５．実　　質　　収　　支　　額

６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定
　　による基金繰入額

金　　　　　額

22,140,682

14,916,526

7,224,156

0

0

0

0

7,224,156

0

４．翌年度へ繰り越すべき財源

円

円

円

円

円

円

円

円

円

工業用地造成事業特別会計

10



【決算概要】

②財産売払収入（森本工業団地公園用地売り払い）

　国が国道312号大宮峰山道路の用地として買収。（3，264.51㎡）

④雑入（森本工業団地公園用地売り払いにかかる立木補償金）

⑤委託料（草刈り・雑木伐採業務委託料）

　・第2区画コンクリート塀上の雑木伐採処理

　・歩道周りと法面の草刈り（作業面積1,400㎡）

⑥工事請負費（看板設置工事）

　工業団地入口付近に設置する案内看板の製作と設置

①財産貸付収入（工場用地貸付）

　第3・4区画：10年間（H28.2～R8.1）貸付後、譲渡

　第1区画（C）：10年間（H30.11～R10.10）貸付後、譲渡

　第1区画（B）：10年間（H31.3～R11.2）貸付後、譲渡

歳出

⑤委託料 127千円

14,917千円⑥工事請負費

差引額 7,224千円

22,141千円
②財産売払収入 7,697千円

③前年度繰越金 6,483千円

④雑入 48千円
主
要
な
事
務
・
事
業
の
概
要

290千円

⑦一般会計繰出金 14,500千円

目
　
的

雇用機会の拡大に伴う市民生活の充実及び地域産業の発展を推進するた
め、森本地内に工業団地を整備し企業立地の促進を図る。

執行区分 執行額 合計

歳入

①財産貸付収入 7,913千円

成
果
・
課
題

○第2区画の譲渡または貸付に向け、今後も積極的に企業立地推進活動を進める必要
がある。

総合計画
基本計画

01 地域の雇用・経済を担う商工業の振興

〔 01 地域経済を担う商工業の振興 〕

主
な
財
源

商工観光部

工業用地造成事業特別会計

14,917千円 15,600千円 683千円

95.6 %

(参考)当初予算額
課 商工振興課

8,100千円

会計名 本年度決算額 最終予算額 不用額 執行率
部


